
粉河小学校にスクールカウンセラーとして勤務しております 平阪 基樹 と

申します。保護者の皆様が、日頃、お子様と接しておられる中で… 

気になること  ・  ちょっと困っていること 

でも、どこに相談してよいか分からないこと 

…などがありましたら、どのようなことでも、お気軽にご活用ください。 

 「身近な人には話しにくいけど、誰かには聴いてほしい…」というような

方は、ぜひお話を聞かせてください。 

 お子様との関わり方について、どう取り組んでいくかを考えることもお

手伝いします（イメージとしては“何でも作戦会議の相手”でしょうか？）。 

  

～２学期の来校日～ 

 

【 ９月】 ６日・２０日 

【１０月】 ４日・１８日 

【１１月】 １日・１５日・２９日 

【１２月】１３日 

 

✓全て金曜日で、12：30～17：30 で来ています。 

✓相談は、予約制になっています。 

✓担任の先生などを通じて、お申し出ください。 

✓学校へのお電話でご予約いただいても結構です。 

TEL０７３６ー７３ー２２５１ 

★お聴きした相談内容が、外部に伝わることはありません。 

教育相談のお知らせ 

●カウンセラー自己紹介 

平
ひら

阪
さか

 基樹
も と き

 

（臨床心理士・公認心理師） 

大学の学生相談室に４年間勤務し、並行

して、県外の適応指導教室（不登校の児童生

徒の適応を支援する施設）で、スタッフとし

て小中学生と関わっていました。 

その後、小中学校・高校にスクールカウ

ンセラーとして勤務してまいりました。 


